566 de 2025, suscrito entre la Secretaría Distrital de Salud – Fondo 
Financiero Distrital de Salud (FFD) y la Agencia ATENEA, la presente convocatoria asigna recursos 
públicos destinados a la financiación de propuestas bajo la línea de retos de investigación. 

La convocatoria dispone de un total de MIL SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE, $1.067.858.631-, para 
financiar hasta siete (7) proyectos cada uno por un valor de hasta CIENTO CINCUENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS. 
$152.551.233, para ejecutar en un plazo de hasta treinta (30) meses. 

El monto por proyecto fue estimado con base en los costos promedio asociados a investigaciones 
aplicadas en salud pública que incluyen diseño metodológico, trabajo de campo, análisis de 
información, producción de resultados y actividades de transferencia, bajo un esquema de